
SABIEDRĪBAS „LATVIJAS AIRĒŠANAS FEDERĀCIJA” 
Vienotais Reģ. Nr.40008022792 

valdes sēdes protokols Nr.9_15/12/2019 

Rīga, Akropole 

2019.gada 5.decembris 

Plkst. 18:00- 21:00  

 

Biedrības “Latvijas Airēšanas federācija” (turpmāk - LAF) 2019. gada 5.decembra 

valdes sēdē piedalās 5 (pieci) balsstiesīgie LAF valdes locekļi, tādējādi sapulce, saskaņā ar 

LAF statūtiem, ir lemttiesīga.  

Valdes sēdē ar balsstiesībām piedalās LAF valdes locekļi:  

 Renāte Līne – LAF prezidente;  

 Ieva Lapsa – Tiesnešu komisijas vadītāja;  

 Anželika Krūmiņa – Brūna – LAF viceprezidente; 

 Agita Puriņa – Treneru komisijas vadītāja; 

 Lolita Kaufmane – Sportistu un veterānu (Masters) komisijas vadītāja.  

 

Valdes sēdes vadītāja: LAF prezidente – R.Līne.  

Sapulces protokolētāja: L.Kaufmane.  

 

Valdes sēdes dienas kārtībā:  

1. SASS turpmākā darbība;  

2. Atlases kritēriji;  

3. FISA development programmas testa organizēšana; 

4. Citi jautājumi.  

 

1. SASS turpmākā darbība 

Sēdē piedalās SASS direktors Mārtiņš Veispals. 

No Murjāņu sporta ģimnāzijas direktores I.Amantovas saņemts piedāvājums SASS 

apvienot ar Murjāņu sporta skolas filiāli Majoros vai apsaimniekošanu pārņemt federācijai. 

E.Severs informējis M.Veispalu, ka SASS šādā formātā netiks akreditēta. Sertificēts 

būvuzraugs veicis bāzes apskati, tās nolietojums ir 75%. Ir iespēja dokumentus iesniegt 

būvvaldei atzinuma sniegšanai. Lai skolu akreditētu, remontam (jumta konstrukciju maiņa, 

elektroinstalāciju maiņa, kurtuves pārbūve utt.) nepieciešami min. 60-70 tūkstoši euro. 

Ja tiek veikta reorganizācija, ir uzstādījums – Vikingu ielā jābūt ūdens sporta bāzei. 

Izteikta neapmierinātība ar treneru darbu. Skolu apvienošanas gadījumā, treneriem 

iespējama lielāka alga, bet arī lielāka atbildība. 

Pie kādiem nosacījumiem Federācija varētu pārņemt SASS: 

✓ Jābūt iespējai nodarboties ar saimniecisko darbību (noma, viesnīcas celtniecība utt.). 

✓ Iespēja daļu teritorijas pārdot. 

✓ Nepieciešams kompetents cilvēks, kurš var izstrādāt sporta skolas attīstības un biznesa 

plānu. 

✓ Ja tiks veikta bāzes modernizācija, būs nepieciešams mazāks apkalpojošais personāls. 

✓ Jāveic pārrunas par sadarbību ar Jūrmalas pilsētu. 

✓ Jālūdz konsultācija A.Laksam. 

Jārīko Federācijas, smaiļotāju, A.Aglinieka, I.Amantovas, E.Severa u.c. atbildīgo personu 

tikšanās. 

 



2. Atlases kritēriji 

Eiropas čempionātā kvalifikācijai uz Olimpiskajam spēlēm no vienas federācijas drīkst 

startēt tikai divas komandas. Eiropas čempionātā bez atsevišķas atlases var startēt W1x Elza 

GULBE un LW2x Evita BOLE/ Olga SVIRSKA. 

Atlase uz EJČ un EČ notiek Baltijas valstu sezonas atklāšanas regatē 24.-26.aprīlī. (Trakai, 

Lietuva) Pretendējošās komandas uz Eiropas čempionātiem startē sev vēlamajā laivu klasē  

visas trīs sacensību dienas. Tiks izrēķināti vidējie procenti attiecībā pret pasaules rekordu katrā 

vecuma grupā. Komandām, kuras pretendē uz šiem čempionātiem, jāuzrāda vismaz 90% no 

sava vecuma pasaules rekorda. uz sacensībām izved par LAF līdzekļiem. Pārējās 

pretendējošās komandas uzrādot 90% slieksni, saņemot valdes atļauju, var startēt par saviem 

līdzekļiem. 

Pasaules Junioru čempionāts, Pasaules U 23 čempionāts, Pasaules čempionāts 

neolimpiskās laivu klases. 16.-23.augusts (Bleda, Slovēnija). 

Pirmā atlases kārta notiek LR kausa izcīņā 5.-6.jūnijā. Stiprākais junioru 1x, 2- un U23 1x 

izcīna tiesības startēt pasaules čempionātā. Otrā atlases kārta notiek komandu laivās un par 

LAF finansējumu 13.jūnijā.  

Pieteiktās komandas startē 2000m distancē ar atsevišķu startu, veicot distanci divas 

reizes ar 2 stundu atpūtu starp tām, ja abās distances uzvar viena komanda, tad atlase 

noslēdzas, bet, ja rezultāts ir neizšķirts, tad pēc noteikta laika (vienojoties treneriem ) tajā pašā 

dienā komandas startē trešo reizi. Komandas sacenšas savās vecuma grupās. 

Komandām, kuras pretendē uz šiem čempionātiem jāuzrāda vismaz 90% no sava 

vecuma pasaules rekorda. Stiprākā komanda katrā vecuma grupā tiek izvesta par LAF 

līdzekļiem. Pārējās pretendējošās komandas uzrādot 90% slieksni var startēt PČ  par saviem 

līdzekļiem saņemot valdes atļauju.  

Uz Eiropas U 23 čempionātu, kurš notiek 5.-6.septembrī Duisburgā, Vācija atlase 

notiek kopā ar PČ. 

Atlase uz Baltijas jūras valstu kausu junioriem 25.-27.09. Trakai, Lietuva 

Pēc LR čempionāta Jun B. 

3. FISA development programmas testa organizēšana 

✓ Sportistiem, kuri vēlas saņemt FISA development programmas finansējumu, jāiziet 

tests.  

✓ Pieteikšanās testam līdz 2020.gada 6.janvārim 

✓ Testa veikšanas laiks no 2020.gada 13.janvāra līdz 2.februārim. 

✓ Testu organizē treneri, LAF tiesnešu komisija norīko testu uzraugošo tiesnesi. 

 

4. Citi jautājumi.  

✓ No 10. līdz 11.decembrim Latvijā uzturēsies laivu ražotāja Vintex pārstāvji, kuri 

apciemos airēšanas bāzes Jūrmalā un Jelgavā. Sadarbosies R.Līne, D.Šveica, SAAS 

darbinieki, A.Puriņa. 

Vintex piešķir laivas lietošanai sportistiem. Viena jau ir SASS bāzē K.Putniņai. 

Vintex atbalstīs vieglsvaru divnieku, lai sagatavotos olimpiskajai atlasei: 

✓ Račicē dos laivu treniņiem; 

✓ Tiks norīkoti treneri-konsultanti; 

✓ Pāra concepts treniņiem. 

SASS Vecgada balva 2019. 

Sacensībās piedalīsies arī neredzīgie bērni no Strazdumuižas internātvidusskolas. 

M.Veispalam jānoorganizē conceptu, paklāju, projektoru transportēšana no Majoriem uz 

SASS. 

 


